
全　国 ( ) ( ) ( )
登録雌牛頭数 226,220 ( ) ( ) ( )
　その内父牛頭数 1,613 ( ) ( ) ( )
種雄牛１頭当り
登録頭数

140 ( ) ( ) ( )

父牛頭数 ( ) ( ) ( )

国内繋留種雄牛 668 ( ) ( ) ( )
海外繋留種雄牛 945 ( ) ( ) ( )

１種雄牛に対し
登録娘牛
該当種雄牛頭数
累計頭数

表１ 登録雌牛頭数及び登録階層別種雄牛頭数（令和3年1月～12月、北海道・都府県）

217,901 180,931 172,571 45,289 45,330
前　年 北海道 前　年 都府県 前　年

136 145 144 35 35

1,601 1,245 1,195 1,298 1,313

697 87,519 93,866 39% 43%

前　年 登録娘牛 前　年
登録娘牛

割合 前　年

5,000頭以上
3,000～
　4,999

1,000～
　2,999

100～999 99頭以下

904 138,701 124,035 61% 57%

24,011 22,897 85,495 71,685 22,132
4 6 54 211 1,338


