

表1 登録雌牛頭数及び登録階層別種雄牛頭数(令和3年1月～12月、北海道・都府県)

	全 国 (前 年)	北 海 道 (前 年)	都 府 県 (前 年)
登録雌牛頭数	226,220 (217,901)	180,931 (172,571)	45,289 (45,330)
その内父牛頭数	1,613 (1,601)	1,245 (1,195)	1,298 (1,313)
種雄牛1頭当り 登録頭数	140 (136)	145 (144)	35 (35)

	父牛頭数 (前 年)	登録娘牛 (前 年)	登録娘牛 割合 (前 年)
国内繫留種雄牛	668 (697)	87,519 (93,866)	39% (43%)
海外繫留種雄牛	945 (904)	138,701 (124,035)	61% (57%)

1種雄牛に対し 登録娘牛	5,000頭以上	3,000～ 4,999	1,000～ 2,999	100～999	99頭以下
該当種雄牛頭数	4	6	54	211	1,338
累計頭数	24,011	22,897	85,495	71,685	22,132